Ita à solis Medici sectatoribus oppositum fuit, iisque & tempus & libertas, immo & licentia concessa in quævis etiam singularia & applicationes, quandoquidem ipsis ita visum erat, (quamvis Theologus maluisset abstineri, & aliquoties hoc moneret) excurrendi, nec non præter morem Academicum sine formâ syllogistica, ut plurimum disserendi: ne vel minima suspicio aut querela daretur, quasi Theologus tergiversari aut disputationem subterfugere videretur. Quomodo autem oppositiones exceptæ, & auditorio responsionibus satisfactum sit, testimonio & judicio Auditorum, & secuto novæ Philosophiæ fastidio, ac contemptu satis declaratum fuit.

Finitâ secundi diæ disputatione tres Professores Theologi acciti sunt à Nobiliss. & Ampliss. D. D. Coss. qui pollicebantur paradoxis Medici conatibus à se fibulam facillè imponendam, eumque intra limites coercendum, ne quid disputaret, aut inter disputandum allereret, quod Orthodoxam Theologiam & Metaphysicam attingeret, aut Academiam turbare posset, modo Theologi limites indicarent, eorumque indicium & circumscriptionem exhiberent.

Petebant itaque, si in posterum tale quid accideret, sibi quamprimum indicari, seque remedium allaturos promittebant. Theologi vero promissere se formulam aliquam concepturos, secundum quam putarent tutò Medicum in Academia hac philosophari posse, & pericula atque incommoda, quæ jam hinc orta, aut in posterum metuenda erant, evitari.

Quod institutum eorum cum D. D. Coss. laudassent, iterum  
iterum;

iterumque petierunt, ut conditiones tunc philosophandi consignatas datâ occasione exhiberent.

Festis hybernis exactis ad Kal. Februar. & professoribus ad ordinarias lectiones ac disputationes reversis, cum omnia jam rectè ordinata & pacata essent in Academiâ, prodit 16 Februarii libellus Medici, excusus à typographo Pontificio, sumptibus Bibliopola Remonstrantici; quo ille Theologi corollaria cum appendice conabatur refutarè; atque una in receptâ Philosophiæ sectatores & collegas suos invehebat. Exemplaria libelli clàm excusi, in clyto urbis Senatu minimè conscio, pleaque jam aliò missa, & distracta erant, antequam ab ipso autore Nobiliss. & Ampliss. D. D. Coss. offerrentur. Hic verò quomodo excepta sint, Medicus optimè novit; & vel inde constat, quod quacunque exemplaria adhuc haberi poterant, à Typographo & Bibliopola auferri, ne ultra spargerentur, curaverint.

Die 18. & 19. Februarii de consilio D. D. assessorum indicti & habiti fuerunt conventus omnium Professorum, occasione libelli à medico editi, ac deliberatum fuit, de modo hinc molitionibus & contentionibus pro Novâ Philosophiâ imponendo.